
Ls. 2036.

We Lwowie, dnia 7. listopada 1904.

Aleg. 3l4

Sprawozdanie
komisyi bankowej o wniosku posła Merunowieza i tow. 
w przedmiocie budowy gmachów publicznych i o petycyi

1. s. 1656/1904.

Wysoki Sejmie!
U chw ałą z 21. października or. przekazał Wysoki Sejm komisyi bankowej do 

spraw ozdania  wniosek posła Merunowieza i tow. zmierzający do wdrożenia  ze strony 
kraju akcyi w sprawie budowy gmachów publicznych i popierania przedsiębiorstw  
budowniczych. Również p rzesłaną  została do komisyi bankowej petycya ls. 1656 T o­
w arzystw a  politechnicznego we Lwowie i galicyjskiej Izby inżynierskie) popierająca 
ten wniosek.

W edług  brzmienia wniosku miałyby być W ydziałowi kra jow em u i Bankowi 
krajowemu nałożone nowe agendy wcale nieła twe i połączone z wielką odpowiedzial­
nością. Zaproszeni na posiedzenie Komisyi: sze dep. III. W ydzia łu  krajowego, jako- 
też dyrektorowie B anku krajowego oświadczyli zgounie, że co do s tanow iska, jakie 
—  ewentualnie miałvby zająć — Wydział k rajow y i B ank  kra jow y w obec akcyi, 
projektowanej we wnio°ku posła Merunowieza, nie mogą na razie żadnego s tan o w ­
czego oświadczenia złożyć.

W  obec tego uznała komisya, iż nie wypada jej wchodzić w m ery to ryczny  roz­
biór wniosku tego, o ile on zmierza do wydania jaKichś wiążących upoważnień lub 
poleceń W ydziałowi kra jow em u tudzieł Bankowi krajowemu.

N atom iast zaleca Komisya Wysokiemu Sejmowi do przyjęcia ob ję tą  wnioskiem 
rezolucyę, w zyw ającą  c. k. Rząd, ażeby przyspieszył budowę w naszym kraju  gm a­
chów, potrzebnych na pomieszczenie biur i zaaładów państwowych — z dodatkiem 
zastrzeżenia, iżby owe budowle były wykonywane przez krajowe p rzedsięb iors tw a 
i krajowemi siłami.

Również zgadza się komisya na tę  część wniosku, w której je s t  mowa o wzięciu 
pod rozwagę pytania , czy nie możnaby przynieść ulgi ludności, obowiązanej do kon- 
kurencyi szkolnej i parafialnej w ponoszeniu tych wydatków, przez umożliwienie roz- 
k ładu ich na dłuższy okres lat w drodze pożyczek amortyzacyjnych.

Z przytoczonych tu motywów proponuje  kom isya  załatwienie wniosku posła  
Merunowieza i petycyi ls. 1656 uchwałą w następującem  brzmieniu:



Wysoki Sejm raczy uchwalić;
I. W niosek posła Merunowicza i tow. w przedmiocie budowy gmachów publi­

cznych i innych robót publicznych Sejm przekazuje Wydziałowi krajowemu z polece­
niem, ażeby o nim złożył sprawozdanie swoje Sejmowi na najbliższej sesyi po poro- 
zumieuiu się z zarządem  Banku krajowego.

II. Poleca się Wydziałowi krejowemu, ażeby na najbliższej sesyi przedłożył 
Sejmowi wnioski, zmierające do uzupełnienia ustawy o zakładaniu  i u trzym yw aniu  
szkół ludowych tudzież us taw y o konkurencyi parafialnej w tym kierunku, aby było 
możliwem koszta  budowy szkół ludowych jakoteż kościołów, cerkwi i budynków pa­
rafialnych rozkładać obowiązanym do konkurencyi na dłuższy okres lat w drodze 
pożyczek amortyzacyjnych.

III .  W zyw a się c. k. Rząd, aby przyspieszył w obrębie K rólestw a Galicyi i Lo- 
domeryi wraz z Wielkiem Księstwem K rakow skiem  budowę gmachów na pomieszcze­
nie biur i zak ładów  państwowych odpowiednie celowi i w budynkach własnych. Sejm 
zastrzega też, ażeby owe budowle były  wykonywane przez k ra jow e przedsiębiorstwa 
i siłami krajowemi.

P rzew od n iczący:

W ła d . K r n iń s k i .
Sprawozdawca

T. M e ru n o tc ic z .

Z drukarni Ludowej we Lwowie.


